agnos 2 1/2, 2 gal!inas, H/s vini, 4 cub!. avenae . . . . . . . . 
Ite111 feria tertia a. Georgii Petrus \Vaska missus est ad 

Simonem Borosa,yoy causa unius Egiptii, qui ex Transalpina venire 
debuisset exp. asp. 20; emansit dies 3 1 salar. . . . . . . . . . 

hem dum Stephanus Thot ad dom. waywodam Transal-
pinensem causa cerdonis în Transalpina occisi et causa Georgii 
Medwes I qui deperdftus est I missus fuit; datae st1nt eidem 4 li­
gaturae culteUorum a dom. Joanne Benckner acceptae I ut illic dono 
dari debeant . . . . . . . . . . . ·. . . , . . . . . . . .. flor. 2 

asp. 42 

asp. 1 2 

April. 29. Item feria tertia p. Georgii domini Jacobus Kyrsch ac Joannes 
Awen missi sunt ad KewhaJlom ad Benedictum Sykescl causa com­
positionis inter Thyzen Thyss, et Frwenyn Hannes ac Valachos de 
Sona faciendae exp. fior .. 2 asp. 5 elen. 1 ; ernansenmt dlies 4, 
salar. flor. 2; habuerunt secum 3 farnulos, 4 dies, safar. asp. 48. 
Ob eam compositionem factam cum Valachis solvi Valachis. flor. 4 

Mai 5. Itern feria secunda p. crucis Petro Therek et Joanni Zeke! 
Budam ad reg. rnaiestatem cum literis missis causa depraedationum 
ac violentiarum I quas Fogarasienses fadunt exp .. flor. r 5; eman-
serunt dres 11 2 , salar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fi.or. i 7 asp. 46 

Mai 24. hem in vigilia pentecostes Schona Valacho ad waywodam 
Transalpinensem misso causa ovium, quae nostri Valachi în mon-
tana abigeban,t, ne mo!estarentur, exp. flor .. 1; emansit dies 8 salar. asp. 32 

Item durn Egiptiorum waywoda hic fuit, data sunt eidem 
pro numere propter Egiptios huius civitatis unum tapete; una pecia 
bogasiae et 1.murn par czysma, fac~t . . . . . . . . . . _ . fior-. 4 asp. 7 

Item feria quarta p. 'pentec. Petro popae nostro m suo 
ann uo salario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 6 
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hem sabhato p. pent, Demitro Chwpra cum literis in Trans- ~ral 2s. 
alpinam misso propter quosdam rumores Turcales exp. flor. 3 ; 

emansit dîes rn ., salar, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 40 
Item feria quarta p. corp , Chr. Demitro Chwpra et Stoyka Jun. 1 1. 

Dobromyr in· Transalpinam missis ad explorandurn, an al ium way­

wodam habeant necne, exp. tlor. 3; ernansenmt ambo dics 1 1 , 

salar. ambornm . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . flor. r asp. 34 
Feria quinta p. corp . Chr. venerunt aliguot boyaro11es, Jun. 12 . 

Koda ac Ztroya et a Iii boyarones, q ui propter Banum hm: fuge­
runt; quibus misi dona vesperi et mane vetus et novnm et Trans­
alpinense Vinum, recentes pisces, salsos carpones, coEiriclas, prima 
cerasa, poligrana uzonum 1 gramen, cancros, ac I urnam cerevi-